
 

  

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO STATALE “ARIOSTO - SPALLANZANI” 

Piazzetta Pignedoli, 2  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 438046  0522 438841 

Via Franchetti, 3  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 442124   0522 432352 

E-mail: segreteria@liceoariostospallanzani-re.edu.it         Home page: www.liceoariostospallanzani-re.edu.it 

CODICE FISCALE N. 80016650352                                                         DISTRETTO DI REGGIO EMILIA N.11 

       

   
 

Reggio Emilia,  6 novembre 2024 

All’albo on line 

 

Oggetto: Determina per incarico esperti – Affidamento diretto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la nota n. 74 del 05/01/19 con orientamenti interpretativi sul nuovo regolamento di contabilità; 

Visto                      il Piano triennale dell’offerta formativa nella sua revisione annuale approvato in data 25 ottobre 2022; 

Accertata la necessità di avviare un progetto dal titolo “dal trauma sportivo alla riabilitazione”; 

 

Vista la disponibilità di bilancio; 

Ritenuto  di procedere in merito per esigenze didattiche; 

Eseguiti i controlli previsti dalla normativa vigente; 

DETERMINA 

• le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di  procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, delle attività progettuali sotto elencate 

• di informare le associazioni aggiudicatarie sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. 136/2010; 

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossella Crisafi, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento; 

• di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80, commi 1,2,4,5,12, del D.lgs. 50/2016 

• di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del Programma Annuale dell’Istituto sull’aggregato P6. 
 

 

Dal trauma sportivo alla riabilitazione 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                           

                                                                                                            F.to  Prof.ssa Rossella Crisafi 

 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 6893 del 06-11-2024 - Tit. VI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

